



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL

GENERALIDADES:

Objeto de contrato:	OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS KENNEDY Y SAN ISIDRO DEL INCA, Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA PARROQUIA COMITÉ DEL PUEBLO - AZEE
Código del Contrato:	MCO-MDMQAZEE-16-2022
Frentes de Intervención:	<ol style="list-style-type: none">1. MANTENIMIENTO DE ESCALINATAS LATERALES AL CENTRO DE SALUD DEL BARRIO RUMIÑAHUI BAJA, PARROQUIA KENNEDY.2. REPARACIÓN DE LAS ACERAS DEL CONTORNO DEL PARQUE UBICADO ENTRE LAS CALLE NICOLAS URQUIOLA Y JUAN ARBAIZA, BARRIO BONANZA, PARROQUIA KENNEDY.3. CONSTRUCCIÓN DE BORDILLOS JARDINEROS, PINTURAS DE BANCAS, MUROS DE COLOCACIÓN DE VERJAS EN LA PARTE NORTE DEL PARQUE DAMMER II, BARRIO DAMMER II, PARROQUIA KENNEDY.4. COLOCACIÓN DE JUEGOS INCLUSIVOS PARQUE UBICADO EN LAS CALLES GUAYACANES Y DE LOS AZAFRANES, SECTOR SOLCA, PARROQUIA SAN ISIDRO DEL INCA.5. CONSTRUCCIÓN DE PERGOLA Y CERRAMIENTO ÁREA RECREACIONAL EN LA CALLE F Y JOSÉ RICARDO CHIRIBOGA, BARRIO PROGRESO DEL INCA, PARROQUIA SAN ISIDRO DEL INCA.6. ADOQUINADO DEL PASAJE FRANCISCO MONTAÑO ENTRE RAMON BORJA Y PASAJE B, BARRIO KENNEDY III, PARROQUIA KENNEDY.7. ESCALINATAS FALTANTES EN EL PASAJE 5, UBICADO EN LA CALLE FORTINES Y CALLE D, BARRIO UNIDAD Y PROGRESO, PARROQUIA COMITÉ DEL PUEBLO
Monto Contractual:	USD. 129.646,92
Contratista:	Arq. Gladys Carmita Saltos Naranjo
Fiscalizador(a):	Ing. Civil. Jaime Raúl Paltán Caiza
Administrador(a):	Ing. Civil. Ana Lucía Mendoza Vega



Suscripción Contrato:	13 de septiembre de 2022
Inicio de obra:	28 de septiembre de 2022
Plazo Contractual:	CUARENTA Y CINCO (45) días
Monto Ejecutado:	USD. MCO-MDMQAZEE-16-2022

CLÁUSULA PRIMERA. - COMPARECIENTES

En la ciudad de Quito a 16 de diciembre de 2022, con la comisión técnica, encargada de efectuar la Recepción Provisional del contrato No.MCO-MDMQAZEE-16-2022, correspondiente a la construcción de: **"OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS KENNEDY Y SAN ISIDRO DEL INCA, Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA PARROQUIA COMITÉ DEL PUEBLO - AZEE"** integrada de la siguiente manera: el Arq. Gladys Carmita Saltos Naranjo, Contratista; el Ing. Martin Alonso González Poveda como delegado de la Administración Zonal "Eugenio Espejo" del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito y la Ing. Civil. Ana Lucía Mendoza Vega como Administradora del Contrato, quienes convienen en suscribir la presente Acta de Recepción Provisional.

CLÁUSULA SEGUNDA. - ANTECEDENTES

Todos los antecedentes constan en la Cláusula Primera del contrato No. MCO-MDMQAZEE-16-2022 de la obra denominada "OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS KENNEDY Y SAN ISIDRO DEL INCA, Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA PARROQUIA COMITÉ DEL PUEBLO - AZEE".

- Mediante Resolución de Inicio y aprobación de pliegos de 26 de agosto de 2022 la Ing. Gina Gabriela Yanguéz Paredes, Administradora Zonal Norte "Eugenio Espejo", autoriza el inicio del procedimiento de MCO-MDMQAZEE-16-2022 cuyo objeto es : "OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS KENNEDY Y SAN ISIDRO DEL INCA, Y, OBRA DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA PARROQUIA COMITÉ DEL PUEBLO - AZEE", con un presupuesto referencial de USD 129.646,92 (CIENTO VEINTE Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON 92/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) Valor que no incluye IVA, y un plazo de ejecución de CUARENTA Y CINCO (45) días contados a partir del día siguiente de la autorización por escrito de inicio de la obra por parte del administrador del contrato



- Con fecha 13 de septiembre de 2022 se suscribe el contrato del proceso de menor cuantía de obra proceso MCO-MDMQAZEE-16-2022 cuyo objeto es: “OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS KENNEDY Y SAN ISIDRO DEL INCA, Y, OBRA DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA PARROQUIA COMITÉ DEL PUEBLO - AZEE”, entre el GAD Metropolitano de Quito representado por la Ing. Gina Gabriela Yanguéz Paredes en su calidad de Administradora Zonal Eugenio Espejo (CONTRATANTE) y por otra parte la Arq. Gladys Carmita Saltos Naranjo en calidad de CONTRATISTA.
- Con Memorando No. GADDMQ-AZEE-2022-0563-M de fecha 14 de septiembre de 2022, se delega como Fiscalizador del contrato del proceso MCO-MDMQAZEE-16-2022 cuyo objeto es: “OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS KENNEDY Y SAN ISIDRO DEL INCA, Y, OBRA DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA PARROQUIA COMITÉ DEL PUEBLO - AZEE”, al Ing. Civil. Jaime Raúl Paltán Caiza.
- Con Memorando No. GADDMQ-AZEE-2022-0563-M de fecha 14 de septiembre de 2022, se delega como Administrador del contrato del proceso MCO-MDMQAZEE-16-2022 cuyo objeto es: “OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS KENNEDY Y SAN ISIDRO DEL INCA, Y, OBRA DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA PARROQUIA COMITÉ DEL PUEBLO - AZEE”, a la Ing. Civil. Ana Lucía Mendoza Vega.
- Mediante Oficio Nro. GADDMQ-AZEE-UOP-2022-0096-O de fecha 27 de septiembre de 2022, la Ing. Ana Lucía Mendoza Vega, Administradora de contrato, notifica a la Arq. Gladys Carmita Saltos Naranjo, Contratista del contrato MCO-MDMQAZEE-16-2022, que los trabajos iniciarán y se contabilizarán a partir del 28 de septiembre de 2022.
- Con fecha 28 de septiembre de 2022, se suscribe el Acta de Inicio de Obra, entre el GAD Metropolitano de Quito representado por la Ing. Ana Lucía Mendoza Vega en su calidad de Administradora, el Ing. Jaime Raúl Paltán Caiza, en su calidad de Fiscalizador y por otra parte la Arq. Gladys Carmita Saltos Naranjo, con RUC No. 0201583598001, en calidad de CONTRATISTA.



- Con Oficio No. 009 de fecha 26 de octubre de 2022, con documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-5093-E, suscrito por la Arq. Gladys Carmita Saltos Naranjo, Contratista del contrato MCO-MDMQAZEE-16-2022, solicita la presentación de la PLANILLA UNICA de liquidación.
- Mediante oficio No. GADDMQ-AZEE-UOP-2022-0115-O de fecha 02 de noviembre de 2022, la Ing. Ana Mendoza en calidad de Administradora del Contrato, **AUTORIZA** la presentación de la **PLANILLA UNICA** de liquidación cuyo periodo de ejecución sería desde el 28 de septiembre de 2022 hasta el 11 de noviembre de 2022.
- Con Oficio No. 10 de fecha 11 de noviembre de 2022, con documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-5382-E, suscrito por la Arq. Gladys Carmita Saltos Naranjo, Contratista del contrato MCO-MDMQAZEE-16-2022, solicita la RECEPCIÓN PROVISIONAL de la Obra.
- Con Oficio No. 11 de fecha 21 de noviembre de 2022, con documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-5526-E, suscrito por la Arq. Gladys Carmita Saltos Naranjo, Contratista del contrato MCO-MDMQAZEE-16-2022, entrega la PLANILLA UNICA DE LIQUIDACIÓN para su revisión y pago correspondiente.
- Con Oficio No. GADDMQ-AZEE-UOP-2022-0116-O de fecha 28 de noviembre de 2022, se devuelve la planilla única de liquidación para que se realicen las correcciones indicadas.
- Con Oficio No. 12 de fecha 02 de diciembre de 2022, con documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-5705-E, suscrito por la Arq. Gladys Carmita Saltos Naranjo, Contratista del contrato MCO-MDMQAZEE-16-2022, hace el reingreso de la PLANILLA UNICA DE LIQUIDACIÓN para su revisión y pago correspondiente.
- Con Oficio No. GADDMQ-AZEE-UOP-2022-0120-O de fecha 07 de diciembre de 2022, se devuelve por segunda ocasión la planilla única de liquidación para que se realicen las correcciones indicadas.
- Con Oficio No. 13 de fecha 12 de diciembre de 2022, con documento SITRA No. GADDMQ-AZEE-DSC-2022-5705-E, suscrito por la Arq. Gladys Carmita Saltos Naranjo, Contratista del contrato MCO-MDMQAZEE-16-2022, hace el



reingreso 2 de la PLANILLA UNICA DE LIQUIDACIÓN para su revisión y pago correspondiente.

- Mediante Memorando No. GADDMQ-AZEE-2022-0777-M, de fecha 28 de noviembre de 2022, la Ing. Gina Gabriela Yanguéz, Administradora zonal Eugenio Espejo, delega al Ing. Martín Alonso González Poveda como Delegado para asistir a la Recepción Provisional de las obras del contrato MCO-MDMQAZEE-16-2022, señalando: "... en mi calidad de Administradora de la Administración Zonal "Eugenio Espejo", le designo a Usted para que conforme la comisión encargada de recibir los trabajos del Contrato No. MCO-MDMQAZEE-16-2022 OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIA KENNEDY Y SAN ISIDRO DEL INCA Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA PARROQUIA COMITÉ DEL PUEBLO – AZEE", siendo la contratista la Arq. Gladys Carmita Saltos Naranjo."
- Mediante Memorando No. GADDMQ-AZEE-UFIS-2022-0403-M, de fecha 28 de noviembre de 2022, el Ing. Martín González Poveda, Jefe de la Unidad de Fiscalización, notifica a la Ing. Ana Mendoza la asistencia a la Recepción Provisional del Contrato MCO-MDMQAZEE-16-2022, señalando: "... informe que deberá asistir a la Recepción Provisional programada para el JUEVES 1 DE DICIEMBRE DE 2022 a las 10h00, para lo cual deberá asistir conjuntamente con mi persona, ya que he designado por la señorita Administradora Zonal como su delegado para esta diligencia."

DOCUMENTOS HABILITANTES DEL ACTA DE RECEPCIÓN PROVISIONAL. - forman parte integrante de esta acta los siguientes documentos:

1. Informe del Delegado de la Administración Zonal Eugenio Espejo.
2. Informe de recorrido e inspección de las obras, previo a la recepción provisional, firmado por la comisión.
3. Informe del Administrador de Contrato.

CLÁUSULA TERCERA. - FISCALIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO

La fiscalización de la obra estuvo a cargo de la **Unidad Zonal de Fiscalización de la AZEE**, designando para el efecto, como Fiscalizador al Ing. Civil. **Jaime Raúl Paltán Caiza**, conforme memorando Nro. **GADDMQ-AZEE-2022-0563-M** de 14 de septiembre de 2022, de acuerdo a la Resolución de Adjudicación No. **RE-GADDMQ-AZEE-2022-83**.



La administración del contrato estuvo a cargo de la Ing. Civil. Ana Lucía Mendoza Vega, conforme la notificación del contrato con Memorando N° GADDMQ-AZEE-2022-0563-M de 14 de septiembre de 2022, de acuerdo a la Resolución de Adjudicación No. RE-GADDMQ-AZEE-2022-83.

CLAUSULA CUARTA. - OBRA EJECUTADA

El contratista realizó la obra antes indicada conforme al siguiente detalle:

No.	COD.	DESCRIPCIÓN DEL RUBRO	U	PRECIO	EJECUTADO	
				UNITARIO	CANTIDAD	USD. TOTAL
MANTENIMIENTO DE ESCALINATAS LATERALES AL CENTRO DE SALUD DEL BARRIO RUMIÑAHUI BAJA, PARROQUIA KENNEDY						
1	1011	PICADO DE HORMIGON INCL.DESALOJO 5km //	m2	3.82	249.43	952.82
2	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE // No incluye desalojo	m3	36.00	-	0.00
3	0166	MASILL.Y ALISADO PISOS MORTERO 1:3 e=2cm // espesor 2 cm	m2	8.24	249.43	2055.30
4	0553	ADITIVO MEJORAR ADHEREN.ENTRE HORMIGONES // betoncrl 14, aplicacion lechada, rinde6m2 cada litro	m2	4.73	249.43	1179.80
5	4238	RESANE FILOS GRADAS, JARDINERAS PARQUES // limpieza material suelto,aditivo lechadaadherencia,mortero 1:3 e=2cm.desa.10cm.	m	5.86	-	0.00
6	0527	PINTURA PARED CAUCHO LATEX - PARED NUEVA // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	4.60	-	0.00
7	0719	PASAMANO TUBO 2", 2 HILERAS,PARANTE TUBO // Parante c/2m, h=.90 m, empotrado 0.15 m,pintura, suelda, instalacion, no ciment.	m	65.74	17.34	1139.93
8	0033	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual,desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	12.06	-	0.00
9	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.km	0.40	142.12	56.85
10	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRAS ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40x1.20m // Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm par. T. cuad. 100x3mm	u	726.98	-	0.00



REPARACIÓN DE LAS ACERAS DEL CONTORNO DEL PARQUE UBICADO ENTRE LAS CALLE NICOLAS URQUIOLA Y JUAN ARBAIZA, BARRIO BONANZA, PARROQUIA KENNEDY						
11	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE // No incluye desalojo	m3	38.11	0.83	31.63
12	4500	ROTURA BORDILLO CON MAQUINA // bordillo vial h=50cm, incluido desalojo	m	1.80	170.1	306.18
13	2605	RECONSTRUCCION ACERAS // Picada,demol.repos.acera,subbase h=0.10c/u,H.S.=180kg/cm2, acelerante	m2	21.17	336.95	7133.23
14	2672	JUNTA FRIA INDUCIDA, PROFUNDIDAD 2.5cm // En piso terminado cortado con moladora 2.5cm profundidad, 3 a 4mm espesor maximo	m	2.72	115.6	314.43
15	4582	BORDILLO PESADO A GRIS PREFABRICADO 100x50x15 // Instalado con mortero 1:3	m	26.18	170.1	4453.22
16	2606	REPARACION BORDILLO DE CALZADA // Picado,demol.area afect.,limpieza,imprim.,hormig.,acabado,encofrado,HS=180kg/cm2	m	13.63	-	0.00
17	0553	ADITIVO MEJORAR ADHEREN.ENTRE HORMIGONES // betoncrlil 14, aplicacion lechada, rinde6m2 cada litro	m2	4.73	-	0.00
18	0772	MALLA ELECTROSOLDADA R-126 100x100x4mm // Malla Armex R-126, diam.=4mm, 10cmx10cm,instalada	m2	6.08	-	0.00
19	4580	BORDILLO LIVIANO PREFABRICADO 100x25x8cm // instalado con mortero 1:3	m	12.48	-	0.00
20	0070	HORMIGON SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2 // 503(7) Especificaciones MOP-001- F2002hormigonera y vibrador	m3	154.50	-	0.00
21	0059	ENCOFRADO-DESEN.MURETE TABLERO.CONTRACH. // Altura promedio de murete 1 metro, tablero contrachapado de 12mm	m2	18.98	13.2	250.54
22	V931	SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESO // Incluye transporte, tendido y compactado con plancha compactadora Especific. MOP-001-F2002; 403-1.	m3	31.38	7.17	0.00
23	D034	TALA DE ARBOLES URBANOS CAIDA LIBRE HASTA 4m DE ALTURA // Retiro de árboles urbanos de hasta 4m de altura, volcado al ejemplar entero de manera direccionada y trozado en el suelo, no incluye desalojo	u	32.92	-	0.00
24	P507	PODA CERCO VEGETAL TRUENOS O TUPIRROSAS // h=1.0m a=0.40m a mano	m	0.24	25.7	6.17



25	D013	PODA DE ÁRBOLES // Motosierra, canastilla, escarificación suelo base árbol no incluye desalojo material podado	u	44.64	-	0.00
26	D032	PLANTACIÓN DE ARBOL de 2.5M de alto y 5CM ce DAP (DIAM. A LA ALTURA DEL PECHO) EN PISO SUVE ESPECIES NATIVAS Y EXÓTICAS // Incluye excav. de hueco, transporte y sembrado riego. No inc. Abono (Especie Nativa y Exótica)	u	123.55	9.00	1111.95
27	4162	RELLENO SUELO SELECTO PRESTAMO,JARDINERA // Suelo selecto libre de materia organica,escombros,sin compactar, no incl. abono.	m3	6.20	14.7	91.14
28	D003	SUSTRATO DE TIERRA NEGRA, ABONO AGRÍCOLA. INC. TRANSPORTE // tierra negra, abono agrícola, pormina, abono orgánico	m3	34.80	24.08	837.98
29	D002	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE HIDROGEL // Colocado en 3.20m3 de agua	kg	43.72	-	0.00
30	0034	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMB.5km // Cargadora frontal, desalojo con volquetedistancia maxima 5km	m3	7.31	51.37	375.51
31	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.km	0.40	2,810.44	1124.18
32	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRAS ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40x1.20m // Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm par. T. cuad. 100x3mm	u	726.98	-	0.00
CONSTRUCCIÓN DE BORDILLOS JARDINEROS, PINTURAS DE BANCAS, MUROS DE COLOCACIÓN DE VERJAS EN LA PARTE NORTE DEL PARQUE DAMMER II, BARRIO DAMMER II, PARROQUIA KENNEDY						
33	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRAS ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40x1.20m // Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm par. T. cuad. 100x3mm	u	726.98	-	0.00
34	5103	EXCAVACION A MANO NO INCLUYE DESALOJO // excavacion a mano estructuras menores altura maxima 1.8m.	m3	7.66	1.77	13.56
35	4580	BORDILLO LIVIANO PREFABRICADO 100x25x8cm // instalado con mortero 1:3	m	12.48	126.5	1578.72
36	2630	BORDILLO H.S. h=35cm b=15cm. // 180 Kg/cm2,excavacion,encofrado metalico	m	11.66	-	0.00
37	5928	VERJA,VARILLA REDONDA 12mm h=0.55m LIBRE // Varilla 12mm c/20cm, no cimentacion, pintura, Parques L30F	m	35.86	52.00	1864.72



38	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE // No incluye desalojo	m3	38.11	-	0.00
39	P596	BANCA H.S ESPALDAR L=1.12m a=0.55m // H.S.180 kg/cm2, malla electr.15x15x5mm,coloc.,encof.proporcionado por Adm.Z.Norte	u	141.36	-	0.00
40	0527	PINTURA PARED CAUCHO LATEX - PARED NUEVA // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	4.60	17.76	81.70
41	D013	PODA DE ÁRBOLES // Motosierra, canastilla, escarificación suelo base árbol no incluye desalojo material podado	u	44.64	-	0.00
42	D014	PODA DE CESPED Y FILOS DE CALZADAS // Motoguadaña, herramienta menor, sin desalojo de material podado	m2	0.52	-	0.00
43	D003	SUSTRATO DE TIERRA NEGRA, ABONO AGRÍCOLA. INC. TRANSPORTE // tierra negra, abono agrícola, pormina, abono orgánico	m3	34.80	-	0.00
44	4291	ENCHAMBADO TRANSPORTE 15 km //	m2	5.76	121.61	700.47
45	0034	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMB.5km // Cargadora frontal, desalojo con volquetedistancia maxima 5km	m3	7.31	1.77	12.94
46	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.km	0.40	41.95	16.78
COLOCACIÓN DE JUEGOS INCLUSIVOS PARQUE UBICADO EN LAS CALLES GUAYACANES Y DE LOS AZAFRANES, SECTOR SOLCA, PARROQUIA SAN ISIDRO DEL INCA						
47	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRAS ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40x1.20m // Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm par. T. cuad. 100x3mm	u	726.98	-	0.00
48	5103	EXCAVACION A MANO NO INCLUYE DESALOJO // excavacion a mano estructuras menores altura maxima 1.8m.	m3	7.66	-	0.00
49	P849	CAMINADOR AEREO EN ACERO GALVANIZADO // Acero carbono T.Q215 y Q235,fund.chorroarena,dado 50x50x95cm HS.210kg/cm2,inst.	u	1148.00	1	1148.00
50	P850	ELEVADOR EN ACERO GALVANIZADO // Acero carbono T.Q215 y Q235,fund.chorroarena,dado 50x50x95cm HS.210kg/cm2,inst.	u	1705.76	1	1705.76



51	P853	MONOCOLUMPIO EN ACERO GALVANIZADO // Acero carbono T.Q215 y Q235,fund.chorroarena,dado 50x50x95cm HS.210kg/cm2,inst.	u	1259.00	1	1259.00
52	P856	VOLANTE EN ACERO GALVANIZADO // Acero carbono T.Q215 y Q235,fund.chorroarena,dado 50x50x95cm HS.210kg/cm2,inst.	u	1302.56	1	1302.56
53	P857	PECTORAL SENTADO EN ACERO GALVANIZADO // Acero carbono T.Q215 y Q235,fund.chorroarena,dado 50x50x95cm HS.210kg/cm2,inst.	u	1772.96	1	1772.96
54	D013	PODA DE ÁRBOLES // Motosierra, canastilla, escarificación suelo base árbol no incluye desaolajo material podado	u	44.64	-	0.00
55	0034	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMB.5km // Cargadora frontal, desalojo con volquetedistancia maxima 5km	m3	7.31	1.19	8.70
56	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.km	0.40	24.99	10.00
CONSTRUCCIÓN DE PERGOLA Y CERRAMIENTO ÁREA RECREACIONAL EN LA CALLE F Y JOSÉ RICARDO CHIRIBOGA, BARRIO PROGRESO DEL INCA, PARROQUIA SAN ISIDRO DEL INCA						
57	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRAS ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40x1.20m // Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm par. T. cuad. 100x3mm	u	726.98	-	0.00
58	1011	PICADO DE HORMIGON INCL.DESALOJO 5km //	m2	3.82	-	0.00
59	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE // No incluye desalojo	m3	38.11	-	0.00
60	0070	HORMIGON SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2 // 503(7) Especificaciones MOP-001- F2002hormigonera y vibrador	m3	154.50	1.8	278.10
61	0609	CERRAM.MALLA TRIG.50/10 3.4mm H=2.5m // Tubo poste: parante c/3m y diagonal 2",travesas±0 1 1/2",hierro inferior,instal.	m	75.22	14.74	1108.74
62	0615	PUERTA DE MALLA GALVANIZADA PEATONAL // Malla 50/10 3.4mm,tubo poste 2" y 1 1/2"suelda,bisagras,aldabon,pint.ant.,coloc.	m2	100.85	4.75	479.04
63	P172	CHOZON LAM.11A,EST.MADERA.MESA,2 BANCAS // Eucalipto preservado,cubierta duela-tolgalv.mesa-banca tubo galv.tab.color.,n/c	u	1551.37	1	1551.37



64	0172	CERAMICA PARA PISO 30x30cm CALIDAD SUPERIOR // Mortero 1:3, cemento portland, blanco,carbonato de calcio, arena	m2	24.70	-	0.00
65	0034	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMB.5km // Cargadora frontal, desalojo con volquetedistancia maxima 5km	m3	7.31	-	0.00
66	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.km	0.40	-	0.00
ADOQUINADO DEL PASAJE FRANCISCO MONTAÑO ENTRE RAMON BORJA Y PASAJE B, BARRIO KENNEDY III, PARROQUIA KENNEDY.						
67	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRAS ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40x1.20m // Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm par. T. cuad. 100x3mm	u	726.98	-	0.00
68	0961	LEVANTAMIENTO ADOQUIN DE HORMIGON // incluye apilamiento	m2	1.34	280.77	376.23
69	4589	TRANSPORTE DE ADOQUINES // En vias principales o secundarias interior ciudad,cargada manual,1 m3=200 adq.	m3.km	1.20	-	0.00
70	1002	ROTURA ACERAS CON MAQUINARIA DESAL.5km // espesor 10cm	m2	1.40	257.38	360.33
71	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE // No incluye desalojo	m3	38.11	42.12	1605.19
72	V321	EXCAVACION SIN CLASIFICAR // Incluye conformación, compactación de subrasante, y transporte de tierra 500m. 303-2(1) .	m3	4.55	93.59	425.83
73	0034	DESALOJO EQUIPO PESADO TIERRA/ESCOMB.5km // Cargadora frontal, desalojo con volquetedistancia maxima 5km	m3	7.31	70.20	513.16
74	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.km	0.40	3,468.81	1387.52
75	0900	BERMA HS.210kg/cm2 h=30cm b=15cm,ENCOFR. // 610-(1)b Especific.MOP- 001-F2002, horm.simple 210kg/cm2, tabla monte	m	14.32	207.18	2966.82
76	0078	ACERO DE REFUERZO Fy=2800-4200 kg/cm2 // 504(1) Especificaciones MOP-001-F2002cortadora dobladora de hierro	kg	2.11	680.61	1436.09
77	V207	TRANSP.SUB-BASE,BASE,MAT.MEJOR.Y FRESADO // 309-4(2)	m3.km	0.40	3,930.95	1572.38



78	V915	SUB-BASE CLASE 3 - SIN TRANSPORTE // Incluye tendido y compactación. 403-1(E).	m3	12.73	155.99	1985.75
79	V675	ADOQUINADO BLOQUES HORM. F'c=400Kg/cm2 // Incluye cama de arena. 401- 4(1)c.	m2	19.27	435.09	8384.18
80	2608	ALZADA POZO DE REVISION O SUMIDERO // Picada asfalto y hormigon,alzada h.s.210kg/cm2,inc.inst.cerco,tapa,rejilla existente	u	70.09	1.00	70.09
81	4501	ALZADA SUMIDERO HORM.SIMPLE 180kg/cm2 // Retiro tapa existente,alzada altura variable,incluye encofrado	u	19.01	-	0.00
82	0944	POZO REVISION HS.210kg/cm2 D=1m E=0.20m // estribos c/0.35m fi=16mm,sin tapa ni cerco,encofrado metalico,incluye armadura	m	188.06	-	0.00
83	V935	CERCO Y TAPA DE HIERRO POZO DE REVISION // 609-(5)	u	154.99	-	0.00
84	2573	CANAL H.ARM.180kg/cm2 REJILLA H.F.a=60cm // Prof.0.45cm,a=36cm,e=23cm,encof.ang.100x50x6mm,rejilla apoyada IPN,ancl.a canal	m	322.33	6.00	1933.98
85	1063	LIMPIEZA DE SUMIDERO // Incluye desalojo	u	12.48	3.00	37.44
86	P670	TUBERIA PVC ALCANTARILLADO 200mm // Tuberia corrugada, instalada	m	21.50	18.19	391.09
87	P666	RETIRO POSTES NOMEN.VIAL Y REUTILIZACION // Postes se retiran al inicio de la obra y se colocan en mismos lugares al final	u	15.37	2.00	30.74
88	0773	MALLA ELECTROSOLDADA 100x100x5mm // 504 (2)	m2	8.89	16.73	148.73
89	V215	ACERA H.S.210, e=10cm, JUNTA, MEDIA CADA // 610-(2)C Junta fibr.8mm c/2.5m, espolvor.mort 1:3	m2	18.24	-	0.00
90	4582	BORDILLO PESADO A GRIS PREFABRICADO 100x50x15 // Instalado con mortero 1:3	m	26.18	-	0.00
91	1571	BOLARDO TUBO RED. 4" CINTA REFELCTIVA h=90cm // Tubo negro 4" relleno hormigón simple 210kg/cm2, dado 30x30x20cm instalado	u	49.18	2.00	98.36
ESCALINATAS FALTANTES EN EL PASAJE 5, UBICADO EN LA CALLE FORTINES Y CALLE D, BARRIO UNIDAD Y PROGRESO, PARROQUIA COMITÉ DEL PUEBLO						
92	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRAS ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2.40x1.20m // Marco tubo cuad. 1 1/2"x1.5mm par. T. cuad. 100x3mm	u	726.98	-	0.00
93	0001	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO // Retiro de capa vegetal	m2	1.58	292.00	461.36
94	0002	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES //	m2	1.99	161.93	322.24



95	0005	DESBANQUE Y NIVELACION A MANO // herramienta manual,desalojo material 25m	m3	9.53	82.76	788.70
96	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES // altura maxima 1.8m, herramienta manual,desalojo de material 25m	m3	11.47	188.56	2162.78
97	0006	CONFORMACION DE TALUD, PEINADO // espesor promedio 20cm,herramienta manual	m2	3.83	176.23	674.96
98	5101	ROTURA DE HORMIGON SIMPLE // No incluye desalojo	m3	38.11	-	0.00
99	0019	RELLENO-COMPACTACION TIERRA PLANCHA COMP // Tierra prod.de excavacion,capas max.20cmhidratadas, compact.plancha compactadora	m3	7.02	6.2	43.52
100	0020	RELLENO-COMPACTACION CON SUELO PRESTAMO // Suelo selecto libre de materia organica,escombros, vibroapisonador	m3	11.87	-	0.00
101	0375	EXCAVACION Y RELLENO ZANJA // 40x80cm promedio	m3	16.93	11.61	196.56
102	4850	CANALIZACION PVC NORMAL 200mm // Desague, union tipo espiga campana, tendido	m	23.94	29.03	694.98
103	0363	DESAGUE PVC NORMAL 110mm // Tubo 2.5m, codo, tee, yee, pega	pt	48.23	7	337.61
104	0331	CANALIZACION PVC NORMAL 110mm // desagues	m	11.90	-	0.00
105	0639	CANAL RECOL.30x20cm, HORM.S.180, REJILLA // e=10 excav.encof.,m.ang.25x3mm,plat.19x3mm c/6.9cm,pint.anticor.2m,ancl.,bis.1tr	m	42.22	8	337.76
106	0365	CAJA REVISION 0.6x0.6x1.00m HOR.SIMP. 180kg/cm2 // replantillo.140 e=10cm,pared h.s.180 e=10cm,encof.tablero tapa,angulo 50x3 tapa,caja	m	192.73	5	963.65
107	637	CANAL RECOLECTOR TRIANGULAR V=0.07m3 // Horm.simple 180kg/cm2,espesor 10cm,excavacion,encofrado	m	12.98	-	0.00
108	V655	DRENES PVC NORMAL 110mm MECHINALES // 606-2(1)	m	7.74	-	0.00
109	0060	ENCOFRADO-DESENCOFRADO MURO TABLA MONTE // Altura promedio muro 4 metros, tabla demonte, recubierta de aceite	m2	21.62	-	0.00
110	0061	ENCOFRADO-DESEN.MURO TABLERO CONTRACHAP. // Altura promedio muro 4 metros, tablerocontrachapado de 12mm	m2	22.49	204.28	4594.26
111	0071	HORMIGON SIMPLE "C" F'c=140 kg/cm2 // 503(3) Especificaciones MOP-001- F2002hormigonera y vibrador	m3	136.94	-	0.00
112	0070	HORMIGON SIMPLE "B" F'c=180 kg/cm2 // 503(7) Especificaciones MOP-001- F2002hormigonera y vibrador	m3	154.50	-	0.00
113	0067	HORMIGON CICLOP.180kg/cm2 SIN ELEVADOR // 503(5) Especificaciones MOP-001-F2002hormigonera y vibrador	m3	133.52	159.84	21341.84



114	0069	HORMIGON SIMPLE "A" F'c=210 kg/cm2 // 503(2)B1 Especificaciones MOP- 001-F2002,hormigonera y vibrador	m3	177.67	5.62	998.51
115	0078	ACERO DE REFUERZO Fy=2800-4200 kg/cm2 // 504(1) Especificaciones MOP-001-F2002cortadora dobladora de hierro	kg	2.11	3,395.61	7164.74
116	0649	CONFORMACION, ESCALINATA GRADERIO // Remocion escombros, mejorar suelo, sub-base 0.15m	m2	7.72	94.61	730.39
117	V931	SUB-BASE CLASE 3. ACERAS, SENDEROS Y DIFICULTAD DE ACCESO // Incluye transporte, tendido y compactado con plancha compactadora Especific. MOP-001-F2002; 403-1.	m3	31.38	-	224.99
118	V770	MALLA ELECTROSOLDADA R-131 150x150x5mm // 504(2)Acolocada	m2	6.52	94.61	616.86
119	0628	GRADAS 0.18x0.30m BASE=0.10m, MACIZA // f'c=180kg/cm2, encofrado, tablero contrachapado, espolvoreado, mortero 1:3	m	14.93	165.9	2476.89
120	0629	DESCANSOS GRADAS, LOSA MACIZA e=7cm // Horm.simple 180kg/cm2,acabado espolvoreado mortero 1:3 aplicado directamente	m2	15.67	31.3	490.47
121	0900	BERMA HS.210kg/cm2 h=30cm b=15cm,ENCOFR. // 610-(1)b Especific.MOP- 001-F2002, horm.simple 210kg/cm2, tabla monte	m	14.32	3.86	55.28
122	0683	BORDILLO HORM.S.180kg/cm2 h=35cm b=15cm // 610-(1)f Especificaciones MOP-001-F2002,incluye excavacion y encofrado	m	14.03	27.86	390.88
123	4582	BORDILLO PESADO A GRIS PREFABRICADO 100x50x15 // Instalado con mortero 1:3	m	26.18	-	0.00
124	V251	ACERA H.S.210, e=10cm, JUNTA, MEDIA CAÑA // 610-(2)Junta fibr.8mm c/2.5m,espolvor.mort.1:3	m2	18.24	2.00	36.48
125	P792	ADOQUIN HORM.GRIS 30x30x8cm 400kg/cm2 // Adoquin especial, cama de arena 3cm	m2	26.53	-	0.00
126	P379	ADOQUIN HORMIGON GRIS NATURAL 20x20x8cm, 400kg/cm2 // Adoquin gris natural, colocado en cama de arena e=3cm, compactadora, emporado, arena	m2	10.49	47.81	501.53
127	0527	PINTURA PARED CAUCHO LATEX - PARED NUEVA // 2 manos (area <= 200 m2)	m2	4.60	30.02	138.09
128	0066	MAMPOSTERIA DE PIEDRA MORTERO 1:4 //	m3	124.62	-	0.00



129	0719	PASAMANO TUBO 2", 2 HILERAS, PARANTE TUBO // Parante c/2m, h=.90 m, empotrado 0.15 m, pintura, suelda, instalacion, no ciment.	m	65.74	30.14	1981.40
130	1571	BOLARDO TUBO RED. 4" CINTA REFELCTIVA h=90cm // Tubo negro 4" relleno hormigón simple 210kg/cm2, dado 30x30x20cm instalado	u	49.18	-	0.00
131	0756	CORTE DE ADOQ.Y ASFAL.CON DISCO DIAMANTE // Incluye moladora	m	5.29	188.22	995.68
132	2609	ROTURA MANUAL DE PAVIMENTO // Rotura con herramienta manual, no incluye desalojo	m3	76.42	-	0.00
133	V135	BACHEO CON MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE CON EQUIPO LIVIANO // incluye tranposte de mezcla asfaltica a la obra tendido y compactado	m3	254.74	-	0.00
134	0654	ENTIBAMIENTO MURO ALTURA MAYOR A 5m //	m2	11.45	232.82	2665.79
135	4291	ENCHAMBADO TRANSPORTE 15 km //	m2	5.76	176.23	1015.08
136	0033	DESALOJO VOLQUETA TIERRA/ESCOMBROS 5km // Cargada manual, desalojo con volquete distancia maxima 5km	m3	12.06	323.52	3901.65
137	2206	SOBREACARREO DE ESCOMBROS Y TIERRA DE EXCAVACION // Vias perimetrales de la ciudad o carretera, pago de escombreras estan inc. En el rubro desalojo.	m3.km	0.40	6,049.82	2419.93
				MONTO EJECUTADO		119762.75

CLÁUSULA QUINTA. - CONDICIONES GENERALES DE EJECUCIÓN Y OPERATIVAS.

La comisión establecida para la recepción provisional evidencia que las obras contratadas fueron ejecutadas de acuerdo a los planos y especificaciones técnicas que constan en los documentos habilitantes del contrato y detalladas en la presente Acta de Recepción Provisional; y que las mismas se encuentran operando.

CLÁUSULA SEXTA. - LIQUIDACIÓN DE PLAZOS

No.	DESCRIPCIÓN	VALORES FECHAS
1	FECHA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO	13 de septiembre de 2022
2	INICIO DEL PLAZO CONTRACTUAL (Según LOSNCP)	28 de septiembre de 2022
3	PLAZO CONTRACTUAL (Según contrato MCO-MDMQAZEE-16-2022)	CUARENTA Y CINCO (45) días calendario



4	FECHA DE VENCIMIENTO (Según contrato MCO-MDMQAZEE-16-2022)	11 de noviembre de 2022
5	FECHA DE TERMINACIÓN DE OBRA	11 de noviembre de 2022
6	TIEMPO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO	CUARENTA Y CINCO (45) días calendario

La obra denominada: **"OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS KENNEDY Y SAN ISIDRO DEL INCA, Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA PARROQUIA COMITÉ DEL PUEBLO - AZEE"**, SI se ejecutó del plazo contractual que fue de CUARENTA Y CINCO (45) días calendario.

CLÁUSULA SÉPTIMA. - LIQUIDACIÓN ECONÓMICA.

MONTO DEL CONTRATO	\$ 129.646,92		
CONCEPTO	MONTO	REAJUSTE DE PRECIOS	OBSERVACIONES
Planilla Única de Liquidación	\$ 119.762,75	0,00	EN PROCESO
COSTO +%	0,00		
ANTICIPO 10%	\$ 12.964,69		
TOTAL	\$ 106.798,06		
MULTAS	0.00		
TOTAL – PROYECTO	\$ 106.798,06		

CLÁUSULA OCTAVA. - CONSTANCIA DE LA RECEPCIÓN (INSPECCIÓN DE LOS TRABAJOS).

El delegado de la Administración Zonal “Eugenio Espejo” del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, conjuntamente con el contratista y la Administrador del Contrato, inspeccionaron las obras objeto de la Recepción, constatando que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales y no presentan deficiencias evidentes de construcción; sin embargo para proceder a la recepción definitiva, el contratista deberá dar el mantenimiento y limpieza de la obra y corregir las fallas constructivas que se presenten hasta la recepción definitiva, de acuerdo a la Cláusula Décima.- MANTENIMIENTO DE LA OBRA, numeral 10.1, de la Condiciones Generales de los Contratos de Ejecución de Obras, que indica: *“10.1. El Mantenimiento rutinario y vigilancia de la obra, entre recepción provisional y definitiva, estará a cargo del contratista, para la cual deberá proporcionar el personal y las instalaciones adecuadas.”*

Además del numeral 408-29 Recepción de las obras, NORMAS DE CONTROL INTERNO DE LA CONTRALORIAGENERAL DEL ESTADO, que menciona: *“(…) No obstante se haya realizado la recepción definitiva de la obra a satisfacción, si durante los diez primeros años de funcionamiento surgen o se manifiestan problemas que no pudieron detectarse durante o inmediatamente después de la construcción, el Constructor*



debe responder por ello, según las leyes vigentes en relación con la responsabilidad por vicios ocultos.”

CLÁUSULA NOVENA. - CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES.

El contratista realizó las obras materia de este contrato, conforme a lo detallado en las precisiones anteriores y que ascienden a la suma de **USD. MCO-MDMQAZEE-16-2022 dólares más IVA.**

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros detallados, liquidados conforme a lo realizado y a los costos expresados para cada uno de ellos, que incluyen mano de obra, equipo y materiales utilizados, que son de exclusiva responsabilidad del contratista.

CLÁUSULA DÉCIMA. - REAJUSTES DE PRECIOS PAGADOS.

De acuerdo a lo estipulado en la cláusula correspondiente de las condiciones particulares del contrato, que se refiere al REAJUSTE DE PRECIOS, el contratista renunció al reajuste de precios.

CLAUSULA DÉCIMA PRIMERA. - INFORME DE FISCALIZACIÓN.

Los trabajos materia de esta Recepción Provisional, han sido ejecutados de acuerdo a los planos y especificaciones técnicas; verificados por el Fiscalizador de Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA. - OBSERVACIONES TÉCNICAS.

El contratista acepta las observaciones técnicas y se compromete, (si fuera necesario), a realizarlas antes de la Recepción Definitiva:

- 1) Dar el mantenimiento rutinario de las obras ejecutadas, acuerdo a la Cláusula Décima. - MANTENIMIENTO DE LA OBRA, numeral 10.1, de la Condiciones Generales de los Contratos de Ejecución de Obras, que indica: *“10.1. El Mantenimiento rutinario y vigilancia de la obra, entre recepción provisional y definitiva, estará a cargo del contratista, para la cual deberá proporcionar el personal y las instalaciones adecuadas.”*
- 2) El contratista instalará los rótulos finales de la obra que se establecen en el contrato una vez que sea notificado por la Directora de Comunicación.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCERA. - CONCLUSIONES.

Por lo expuesto la comisión de recepción declara su conformidad con la ejecución de las obras objeto de esta recepción y considera favorable la firma del acta de Recepción Provisional de los trabajos ejecutados y su pago.



En consecuencia, se dan por recibidas provisionalmente las obras denominadas: "OBRAS DE PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS PARROQUIAS KENNEDY Y SAN ISIDRO DEL INCA, Y OBRA DE INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA PARROQUIA COMITÉ DEL PUEBLO - AZEE" ejecutadas en el proceso del contrato No. MCO-MDMQAZEE-16-2022 siendo obligación del Contratista mantener en vigencia la Garantía de Fiel Cumplimiento del contrato (si así está establecido en su acuerdo), hasta la suscripción del acta de recepción definitiva.

Para constancia y fe de lo actuado la comisión técnica de recepción, firma la presente acta en original y cinco copias de igual tenor y contenido en el lugar y fecha antes indicados.

Ing. Civil. Ana Lucía Mendoza Vega
ADMINISTRADORA DEL CONTRATO

Arq. Gladys Carmita Saltos Naranjo
CONTRATISTA

Ing. Martin Alonso González Poveda
DELEGADO DE LA AZEE